
UCHWAŁA NR LXXI/939/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu „Senior+” w Lesznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 6 pkt. 5, art. 15 pkt.6, art. 17 ust.2 pkt.3, art. 111, art. 111a ust.1 
pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 51 ust. 4 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.).Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W celu wykonywania zadań własnych Miasta Leszna w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom poprzez 
umożliwienie korzystania z oferty aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej tworzy się ośrodek 
wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” z siedzibą w Lesznie w formie klubu samopomocy dla mieszkańców 
Leszna, zwanego dalej Klubem. 

§ 2.  

Klub łączy się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Lesznie i działa w ramach jego struktury 
organizacyjnej. 

§ 3.  

Uczestnictwo w zajęciach klubu jest nieodpłatne. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr LXXI/939/2023 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu „Senior+” w Lesznie.  
 

Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, 
osobom nieaktywnym zawodowo w wieku powyżej 60 roku życia, będących mieszkańcami 
Miasta Leszna poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w 
tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej, 
edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych 
w środowisku lokalnym. Zasady funkcjonowania placówek Senior+ oparte są o przepisy 
ustawy o pomocy społeczne. W rozumieniu w/w ustawy, placówki Senior+ są ośrodkami 
wsparcia. 
 

Na podstawie art. 111a powołanej ustawy dopuszcza się połączenie ośrodka pomocy 
społecznej z ośrodkiem wsparcia. 
 
 Miasto Leszno w 2020 roku pozyskało środki w wysokości 91 138,14 zł w ramach 
Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 na utworzenie i wyposażenie Klubu 
Senior+ w Lesznie, przy ulicy Czarnoleskiej 2. Zadanie współfinansowane ze środków 
otrzymanych od Wojewody Wielkopolskiego w ramach Programu. 
 
 Przyjęcie powyższej Uchwały umożliwi złożenie wniosku w ramach Modułu 2 ww 
Programu w okresie jego trwania pozyskując częściowo środki na bieżącą działalność.  
 
 Utworzenie Klubu Seniora jest uzasadnione względami społecznymi oraz 
demograficznymi, wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 


	UCHWAŁA NR LXXI/939/2023 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


